ot

CITTA DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

Nofg ? OGGETTO: Istituzione a supporto dell’attivita del Sindaco di una
f | collaborazione gratuita del dott. Gianluca Tidona per le
Dataf) 4 §¥T. 2011 problematiche riguardanti le piccole e medie imprese

esistenti nel territorio.

Dimostrazione della disponibilita det fondi:

Bilancic 200... Competenze

Capitolo spese per
Funz. Serv. infery.
Addi IL RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio.in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, it 03.10.2011

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parers FAVOREVOLE"
e il Responsabile di Ragioneria

A
7
A

Rapgtsa, B ovveimvienrinnnes e
gusa, y

......................................................................

Per {’assunzione deii*imtgégna di spesa, si attesta la regolare copertura finarziaria, ai sensi dell’art.55,
comma 5%, della ieggc},@%%{ 1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/91.

il Résponsabile del Servizio Finanziario
Ragusa, H e

Si esprime PARERE FAVOREVOLE Al adozione defl’atto di cul all’oggetto sotid il profilo della sua
legittimita. f

retario Generale

Ragusali 031020101 o nedetio Buscema)




i1 settoscritto sig, Gluseppe lurato, funzionario capo servizio del settore 1, propone Padozione def
presente provvedimento come di seguito illustrato:

premesse che al fine di supportare ["attivita dell’ Amminisirazione Comunale, da parte della stessa
Amministrazione, si ritiene opportuno coinvolgere e valorizzare le migliori competenze ed esperienze
della Citta;

che tale esigenza ¢ stata avvertita e divulgata come punto fondamentale deil’illustrazionie def Programma
Amministrativo del Sindaco sulla base del quale I Amministrazione in carica ha ottenuto il consenso deifla
cittadinanza e investitura a governare;

che tale coilaborazione puo svolgerst opportunamente sul piano dell’impegno sociale e sotto 1a forma di
volontariato anche per quanto riguarda le problematiche riguardanti U'osservazione e ['ascolto delle
piccole ¢ medie imprese  esistenti nej territorio al fine di rendere quest’ultimo centro attive delle
dinamiche di sviluppo per la successiva progettazioni di stabili iniziative nel campo economico e sociale:

considerato che ali’uopo & stato individuato dal Sindaco il dott. Gianluca Tidona, il quale ha fatto
pervenire curriculum professionale, che ad ogni buon fine si allega in copia al presente provvedimento;

ritenuto che la persona individuata andra tunzionalmente a collaborare il Sindaco, offrendo ogni
coliaborazione net modi e nei tempi che caso per caso saranno concordati restando, in ogni caso, esclusa
ogni forma di rapporto professionale o comunque di lavoro con ' Amministrazione Comunale nonché
ognt forma di rimborso per eventuali spese sostenute;

ritenute di dovere provvedere in merito. al fine di un miglioramento deil’efficienza della gestione
politico-amministrativa dell’Fate Comune;

Fi\};%nz mar :5 iSj
(sig. éz‘i})tf ope dur: ?

%

ey

IL SINDACO

Vista la proposta del funzionario capo servizio, sig. Giuseppe furato, che fa parte integrante ¢
inscindibile del presente provvedimento:

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile in ordine alla regolarita tecnica e il parere di
legittimita espresso dal Segretario Generale

Visto U'art. 41 deila L.R. n. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale fa competenza nelle materie
indicate nell’art. 13 deila LR n 44/91, cosi consolidandosi I"indirizzo normativo in ordine alla
individuazione del Sindaco quale Organo a competenza residuale:

Considerate che la materia oggeito del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopraccitato art, 15 della LR, n.44/G1 per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale:



DETERMINA

1. avvalersi delig collaborazione, a supporto deli’attivita del Sindaco, del dott. Gianluca Tidona nato
a Ragusa il 4 ottobre 1975 ed ivi residente i via Nino Manfredi n. 12 per le problematiche
riguardant I"osservazione e "ascolto delle piccole e medie imprese esistenti nel territorio al fine
di rendere quest’ultimo centro attivo delle dinamiche di sviluppo per Ia successiva progettazione
di stabili iniziative nel Campo economico e sociale;

il dott. Gianluca Tidona, d’intesa con gli assessori competenti ¢ la dirigenza di riferimento,
informers il Sindaco cirea le attivita e le problematiche che di volta in volta saranno trattate;

[

3. stabilire che la coilaborazione i svolgera sul piano esclusivo dell’impegno sociale e partecipazione
def cittadine e sotto forma di volontariato, per la materia di competenza nei modi e nei tempi che
di volta in volta saranno concordati;

4. dare atto che la presente esclude Ia formazione di rapporto professionale e comungue di lavoro
con I’ Amministrazione Comunale ed ogni forma di rimborso per eventuali spese sostenute e
che in tal senso il citato dott. Gianlucs Tidona rilascera espressa dichiarazione, successivamente
alla designazione.

- dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

£

AL curriculum

iy



1 sottdscritto messo comunale atiesta che copia della presente determinazione ¢ stala affissa pil* Albo
" /

4
e

s
I

Certifico che, mntesmaimenie\aii‘af*ﬁssiene all’ Albo, la determinazifén& & stata trasmessa in copia al

presidente del Consiglio, al sensi ée% 39 comma deli’art.8 deiﬁa L R n.39/97

h AGRETAREQ GENERALE
4 7

] sottoscritio messo comunale atiesta che sop‘ia deila,

SIRun

Preforio per quindici giorni consecutivi %iﬁ ........

:

Rﬁ )
ik i;esen‘{e determinazione ¢ rimasta athissa atl’ Aloo

..............

Ragusa, e /

Certjﬁcata di avvenuta pubblicazione della determinazione

> stata atfissa all” Albo

Vista i*s’-&tﬁest&zigﬁé del messo comunale, certifico che ta presente deiermmazi@ne
Pretorio di quést@ Comung il GOm0 e od & rimasta affissa per quindici giomni conseculivi
| gE T

£ec0;:ren§;’ dal e . senza opposizione. '\




